
Výroční zpráva ZUŠ, Praha 10, Olešská 2295  
za školní rok 2021/2022 

 
I. 

Základní údaje o škole 
 

1. Základní umělecká škola, Praha 10, Olešská 2295 
 
2. Ředitel školy Alexandr Béza: tel. 274 819 024, 732 562 189, alexandr.beza@seznam.cz 
 
      Zástupce ředitele: Stanislav Poslušný: tel. 724 507 808, stanyk@seznam.cz 
 
3. Webové stránky:   http://www.zus-olesska.cz/ 

e-mailová adresa: zus.olesska@zris.mepnet.cz   
 

4. Změny ve skladbě oborů oproti předcházejícímu školnímu roku 
 

a. nové obory  
b. zrušené obory  
 

5. Místa poskytovaného vzdělávání  
 

a. uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku 
adresa vlastník budovy výše 

nájemného/rok 
vyučované 
obory 

počet žáků 

ZUŠ, Praha 10 
 Olešská 2295 

MHMP 0 HO, VO, TO, 
LDO 

599 

 
b. jiná 
adresa vlastník budovy výše 

nájemného/rok 
vyučované 
obory 

počet žáků 

U Nových vil 3, 
Praha 10 

MHMP 0 HO, VO 234 

 
 

II. 
Pedagogičtí pracovníci právnické osoby 

 
Kvalifikovanost pedagogických pracovníků  

 
počet pedagogických 

pracovníků 
celkem % z celkového 
počtu ped. pracovníků 

  kvalifikovaných 41 95,3 
  nekvalifikovaných 2 4,7 

      Věková struktura pedagogických pracovníků  

počet celkem ve 

fyzických 

osobách 

k 31.12.2021 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 61 a více let 

 0 14 8 4 5 12 

 



 2

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

 počet  zaměření počet 
účastníků vzdělávací instituce 

semináře     

kurzy 4 

Klavírní kurz 1 Pražská konzervatoř 

Letní flétny 1 Konzervatoř české 
Budějovice 

Výuka klavíru 2 Konzervatoř Brno 
doplňkové 
pedagogické 
studium 

    

školský 
management     

 
Nepedagogičtí pracovníci školy 

  

Fyzické osoby 
celkem 

Přepočtení na 
plné 

zaměstnance 
4 3,5 

 
 

      Další vzdělávání nepedagogických pracovníků 
 

 počet zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře     

kurzy     

jiné (uvést jaké)     

 

 

III. 
Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání (ZUŠ) 

 
1. Cizí státní příslušníci, příslušníci národnostních menšin (stručný popis jejich vzdělávání)  

 

EU 

Cizinci – 
(Školský zákon § 
20 odst. 2 písm. 

d) 

ostatní 

2 4  

 
3.     Žáci přijatí na školy s uměleckým zaměřením  

 
SŠ VOŠ VŠ 

5  8 

 
4.    Integrace žáků – vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami  

 
počet žáků SPV: 0 
bezbariérový vstup do objektu školy        ano 



 3

 
 

IV.  
Aktivity právnické osoby 

 
 
1.   Prezentace a další aktivity školy (uveďte nejvýznamnější akce) 
 
Slavnostní vánoční koncert sborů, orchestrů a souborů Korunní 60, 9. 12. 2021 
 
Slavnostní vánoční koncert orchestru, souboru a sboru, Koncertní sál Pražské konzervatoře 
Na Rejdišti 12. 12. 2021 
 
Absolventský koncert v Atriu 8. 6. 2022 
 
Slavnostní koncert v kostele Svatého Václava 9. 6. 2022 
 
Vystoupení baletního oboru Divadlo u hasičů 15. 6. 2022 
 
Koncert absolventů Vršovický zámeček 16. 6. 2022 
 
Dohromady v naší škole proběhlo 83 koncertů, 4 divadelní představení, 2 taneční 
představení a 1 vernisáž 
 
2.   Mezinárodní aktivity 

 
země město specifikace, typ akce 
   

 
 Uveďte partnerské subjekty: 

 
 

3.   Soutěže (název soutěže, obor, umístění do 3. místa) 
  

název soutěže obor počet 
zúčastněných 
žáků 

umístění do 3.místa 

Karlovarská růžička Hra na klavír 2 2*2 místo 
Ústřední kolo ZUŠ Hra na flétnu 2 2 a 3 místo 
Skladatelská 
přehlídka 

Skladba 2 2*zlaté pásmo 

Krajské kolo soutěže Sólový zpěv 3 1, 2 a 3 místo 
GRAND PRIZE 
VIRTUOSO 

Hra na klavír 1 1 místo, speciální 
cena 

Mladí pianisté hrají 
na klavír steinway 

Hra na klavír 1 3 místo 

Jarní petrklíč Hra na klavír 1 Zlatá stuha 
Soutěž ZUŠ Hra na bicí 1 1 místo 
Chopin International Hra na klavír 2 2*1 místo 
Vánoce očima dětí Výtvarná soutěž 9 5*1, 3*2, 1*3 místo 
Nečekané přátelství Výtvarná soutěž 7 4*1, 1*2, 2*3 místo 

 



 4

4.   Granty 
 
 

účel akce vyhlašovatel výše přidělených finančních 
prostředků 

International Music 
Competition London 
Grand Prize Virtuoso 

MHMP/Podpora vzdělávání 23 000 

Hudební kurzy pedagogů 
ZUŠ, Praha 10, Olešská 
2295 

MHMP/Podpora vzdělávání 44 000 

 
5.    Spolupráce s partnery (MČ, jiné subjekty) 

Česká komora architektů, MČ Praha 10 
 

 
V. 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 
 
1. Neproběhla kontrola ČŠI 

 
 
2. Neproběhla jiná kontrola 

 
 

VI. 
Úplata za vzdělávání 

 

výše úplaty za vzdělávání (měsíčně) % skutečných 
průměrných 
neinv. výdajů 

školy na žáka (§ 
8 vyhl.č.71/2005 

Sb.) 

úplata za 
vzdělávání 

za rok (v tis. 
Kč) 

HO VO TO LDO 

průměr - 
indiv. 
výuka 

průměr - 
kolektivní 

výuka 
průměr  průměr  průměr  

300 160 293 237 237 100% 2278 
 

VII. 
Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2021 

 
Plánovaný počet zaměstnanců je 32,8 a dosažená skutečnost je 31,35  
  
Výnosy 2 342 390,-Kč tvoří školné a půjčovné nástrojů. Skutečná výše výnosů byla o něco 
nižší než náš plán pro rok 2021, který byl 2 347 500,-Kč. 
  
Doplňková činnost představuje pronájem nápojového automatu. Celkové vybrané nájemné 
činí ke konci roku 15 570,-Kč. 
 
 
 
 
 
 

VIII. 



 5

Další informace 
 

V případě potřeby uveďte další informace, které považujete za důležité. Například 
stručný popis problematiky související s rozšířením nemoci COVID-19 na území České 
republiky. Popřípadě problematika válečného konfliktu na Ukrajině, stručné 
vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu, apod.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Výroční zprávu zašlete na odbor školství, mládeže a sportu MHMP, oddělení regionálního školství, 
nejpozději do 31. října 2022. 

 

§ 18 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 
Výroční zpráva 
 
(1) Každý povinný subjekt musí vždy do 1. března zveřejnit výroční zprávu za předcházející kalendářní 
rok o své činnosti v oblasti poskytování informací podle tohoto zákona obsahující následující údaje: 
a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti, 
b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí, 
c) opis podstatných částí každého  rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 
povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které povinný 
subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to 
včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení, 
d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence, 
e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení, 
f)  další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona. 
 
(2) Pokud má povinný subjekt zvláštním zákonem uloženou povinnost předkládat veřejnou výroční 
zprávu obsahující informace o jeho činnosti, začleňuje údaje podle odstavce 1 do této výroční zprávy 
jako její samostatnou část s názvem "Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím". 

 


